

11. juni 2007

CVU Nordjylland
Aalborg Seminarium

Til Uddannelsesudvalget.

Angående **Bortdømmning af folkeskoleelever ved afgangsprøven i geografi af 22.05.07.**

Undertegnede Frede Sørensen har engageret sig i debatten på diverse konferencer om den skriftlige afgangsprøve i geografi for folkeskolen, fordi der er foregået åbenlyse urimeligheder med bortdømmning af rigtig mange folkeskoleelever til følge.

Jeg taler her ikke primært om de tekniske vanskeligheder i forbindelse med prøven og ej heller om selve prøveformen. Selv om disse punkter naturligvis kan give anledning til heftige drøftelser. Mit centrale ærinde har været og er den højst besynderlige og kritisable omstændighed, at prøverne er behæftet med så mange fejl og unøjagtigheder, at bedømmelsen af og dermed karaktergivningene til eleverne er blevet unøjagtig og dermed uretfærdig.

Jeg har mødt megen forståelse for min kritik af opgaverne ud fra min meget detaljerede gennemgang af opgavesættet af 22.05.07. Men det er ikke lykkedes mig at komme nogen vegne med min kontakt i ministeriet, som mener sagen kan klares med en evaluering af hele forløbet foretaget af opgavekommissionen. Og at der ikke kan blive tale om udsendelse af en korrekt rettenøgle, der tager højde for opgavesættets fejl og mangler.

Jeg er naturligvis villig til at fremsende min grundige gennemgang af nævnte opgavesæt.

Jeg har for at finde støtte til min dokumentation bedt universitetsundervisere i geografi foretage en lignende vurdering af opgavesættet. Foreløbig har jeg modtaget en vurdering fra professor Johannes Krüger, Københavns Universitet, som ligger meget tæt op ad min vurdering (det kan bemærkes, at professoren brugte 37 minutter til opgavesættet og havde rigtig travlt – eleverne havde 30 minutter!). Opgavesættet rummer simpelthen fejl og mangler der har givet eleverne forkerte karakterer i rigtig mange tilfælde.

Jeg vil fortsætte med at indsamle evalueringer fra fagfolk.

Jeg håber denne henvendelse i det mindste kan medføre, at der udsendes en ny rettenøgle, så eleverne kan få de rigtige karakterer. Det er mig ganske ubegribeligt, at nogen som helst, og da slet ikke ansvarlige folk i Undervisningsministeriet, kan nægte at tage ønsket om dette alvorligt.

Venlig hilsen

Frede Sørensen, lektor (geografi, natur/teknik, engelsk)
Aalborg Seminarium (CVU Nordjylland)
Privat 98843496
fs@aalsem.dk
Sommervangsvej 4
9330 Dronninglund